
Отдел образования администрации Каширского муниципального района 
Воронежской области 

П Р И К А З 

от 05 апреля 2024 г. № 50 

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году. 

В соответствии с Положением о Всероссийском профессиональном 
конкурсе «Воспитатель года России», утвержденным совместно 
Министерством просвещения Российской Федерации и Общероссийским 
Профсоюзом работников народного Образования и науки РФ от 2020 года, 
с планом работы отдела образования администрации Каширского 
муниципального района на 2023 год, во исполнение приказа отдела 
образования администрации Каширского муниципального района от 11. 
03.2024 г. № 35 «О проведении муниципального этапа XIV Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году», а 
также в связи с повышением профессионализма педагогов через систему 
профессиональных конкурсов, в марте-апреле 2024 г. проводился 
муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России» (далее - Конкурс) , в котором приняли участие 
5 воспитателей из 5 дошкольных учреждений района: МКДОУ Каширский 
детский сад №1; СП «Детский сад» МКОУ «Колодезянская СОШ имени 
Герасимова Евгения Алексеевича»; СП «Детский сад» МКОУ 
«Левороссошанская СОШ имени Палагина Владимира Васильевича», СП 
«Детский сад» к МКОУ «Боевская СОШ», СП «Детский сад» МКОУ 
«Краснологская СОШ». На основании изложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги Конкурса согласно сводной ведомости жюри 
(Приложение №1). 
2. Наградить грамотами отдела образования и памятными подарками 
победителей, призеров Конкурса (Приложение № 2): 
3. Командировать на региональный этап Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России» музыкального руководителя СП «Детский сад» 
МКОУ «Колодезянская СОШ имени Герасимова Евгения Алексеевича» 
Мокшину М.А. - победителя муниципального этапа. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель отдела образования 
администрации Каширского 
муниципального района Т.В. Сапкина 



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

от 05.04.2024 г. №50 

Сводная ведомость 
по итогам муниципального этапа всероссийского конкурса 

«Воспитатель года России-2023» 

№ 

п/п 

Конкурсы/ 

участники 

«Интер 
нет-
портфо 
лие» 

«Визит 
ная 
карточ 
ка» 

«Моя 
педаго 
гическ 
ая 
находк 
а» 

1ед.ме 
ропри 
ятие с 
детьм 
и» 

«Маете 
рская 
педаго 
га»» 

«Про 
фесси 
ональ 
ный 
разго 
вор» 

Итог 

1. Мокшина М.А 
(СП «Детский 
сад» МКОУ 
«Колодезянская 
СОШ имени 
Герасимова 
Евгения 
Алексеевича») 

66 33 155 251 392 105 I 

2. Стаценко С.Ю. 
(СП «Детский 
сад» МКОУ 
«Левороссошанс 
кая СОШ имени 
Палагина 
Владимира 
Васильевича) 

92 50 143 309 259 62 Лауреат 

3. Сысоева А.В. 
(МКДОУ 
«Каширский 
д/с№1) 

151 49 124 239 228 50 Лауреат 

4. Варламова Е.В. 

(СП «Детский 
сад» к МКОУ 
«Боевская 
СОШ») 

18 9 68 Участии 
к 

5. Шумилкина 
Е.В. 

(СП «Детский 
сад» МКОУ 
«Краснологская 
СОШ» 

31 23 Участии 
к 



Приложение № 2 
к приказу отдела образования 

от 05.04.2024 г. № 50 

Список 
победителей, лауреатов, участников Конкурса «Воспитатель года 

России-2024» 

Победитель (I) - Мокшина Марина Александровна, музыкальный 
руководитель СП «Детский сад» МКОУ «Колодезянская СОШ имени 
Герасимова Евгения Алексеевича»; 
Лауреат - Стаценко Софья Юрьевна, СП «Детский сад» МКОУ 
«Левороссошанская СОШ имени Палагина Владимира Васильевича; 
Лауреат - Сысоева Анна Викторовна, воспитатель МКДОУ 
Каширский детский сад №1. 


